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ADMINISTRACIÓN 

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 
INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL NO. LP-INE-008/2023, PARA LA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL PARA EL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN ANUAL (2023) DE OFICINAS 
CENTRALES 

En la Sala de Juntas de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios ubicada en Periférico 

Sur No. 4124, sexto piso, Col. Jardines del Pedregal, Álvaro Obregón, C.P. 01900, Ciudad de 

México, se lleva a cabo el acto de Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública Internacional 

Abierta Presencial No. LP-INE-008/2023, para tratar los asuntos del siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 

1. Declaratoria oficial del acto de junta de aclaraciones a la convocatoria 
Licitación. 

2. Presentación de servidores públicos y licitantes participantes en este acto. 

3. Solicitudes de aclaración presentadas por los LICITANTES. 

4. Lectura de las solicitudes de aclaración presentadas y respuestas por parte del 
área requirente. 

5. Firma del acta correspondiente a la Junta de Aclaraciones. 
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Instituto Nacional Electoral 
ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 
INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL NO. LP-INE-008/2023, PARA LA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL PARA EL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN ANUAL (2023) DE OFICINAS 
CENTRALES 

DECLARATORIA OFICIAL DEL ACTO 

En acatamiento a lo previsto en la normatividad vigente en materia de Adquisiciones, 

Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios y de conformidad con la convocatoria de 

esta Licitación, la suscrita Maestra Alma Olivia Campos Aquino, en mi carácter de 

Subdirectora de Adquisiciones, adscrita a la Dirección de Recursos Materiales y Servicios 

de la Dirección Ejecutiva de Administración del Instituto Nacional Electoral, siendo las 

11 :00 horas del día 5 de abril de 2023, declaro formalmente abiertos los trabajos para 

iniciar el acto de junta de aclaraciones de la Licitación Pública Internacional Abie a 

Presencial No. LP-INE-008/2023, convocada para la "Adquisición de material par 

mantenimiento y conservación anual (2023) de oficinas centrales". 
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SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 
INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL NO. LP-INE-008/2023, PARA LA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL PARA EL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN ANUAL (2023) DE OFICINAS 
CENTRALES 

ACTA 

En la Sala de Juntas de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios, ubicada en 
Periférico Sur No. 4124, sexto piso, Col. Jardines del Pedregal, Álvaro Obregón, C.P. 
01900, Ciudad de México, y en observancia al primer punto del orden del día, siendo 
las 11 :00 horas del día 5 de abril de 2023, se dió lectura a la declaratoria oficial del 
acto de junta de aclaraciones y se continuó con el desarrollo del mismo de conformidad 
con lo previsto en el artículo 40 del Reglamento del Instituto Nacional Electoral en 
materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios ( en lo 
sucesivo el REGLAMENTO) y el numeral 6.1 de la convocatoria indicada al rubro, para 
llevar a cabo en el día y hora previstos, el presente acto de junta de aclaraciones de la 
Licitación Pública Internacional Abierta Presencial No. LP-INE-008/2023, asistiendo los 
servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta. --------

De conformidad con el artículo 44 primer párrafo de las Políticas, Bases y Lineamientos 
en materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios del 
Instituto Federal Electoral (en lo sucesivo, las POBALINES) mismas que se encuentran 
vigentes en términos de lo dispuesto en el artículo Sexto Transitorio del Decreto de la 
Ley General de Instituciones y Procedimientos Electorales, publicado en el Diario Oficial 
de la Federación el 23 de mayo de 2014, este acto fue presidido por la Maestra Alma 
Olivia Campos Aquino, Subdirectora de Adquisiciones, adscrita a la Dirección de 
Recursos Materiales y Servicios de la Dirección Ejecutiva de Administración del Instituto 
Na cío na I E I ecto ra 1. --------------------------------------------------------------------------------------------

De acuerdo al segundo punto del orden del día, quien preside señaló que a este acto 
se presentaron los representantes de los licitantes cuyos nombres y firmas aparecen en 

, 

:~:'.::aen::is:::c: :~:e:~::::::~ ~::::s;:1ted:~a
8
~--~:~--:~--~:~~-~;:;~::~-:-;f y 

presentes, que de conformidad con lo establecido en el inciso b) del numeral 6.1 .2 de~~ 
convocatoria "Solicitud de Aclaraciones", se recibieron solicitudes de aclaración a los 
aspectos contenidos en la convocatoria vía correo electrónico a las cuentas: 
roberto.medina@ine.mx y ary.rodriguez@ine.mx por parte del licitante que se lista a 
continuación: ---------------------------------------------------------------------------------------------------

No. Licitante 
Escrito de interés Número de 

en oarticioar Preauntas 

1 
INGENIERIA Y SUMINISTROS S&G, S.A. DE Sí presenta 7 c.v. 

2 Grupo Industrial Gómez McGuill, S.A. de C.V. Sí presenta o 

""" 3 The Finder' s Group, S.A. de C. V. Sí presenta o 
Total 7 
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DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 
INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL NO. LP-INE-008/2023, PARA LA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL PARA EL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN ANUAL (2023) DE OFICINAS 
CENTRALES 

Se asienta en la presente acta que conforme lo indica el numeral 6.1.2 Solicitud de 
Aclaraciones inciso b) de la convocatoria, las solicitudes de aclaración que se han 
relacionado fueron enviadas y recibidas en tiempo conforme a lo establecido en la 
co nvocato ria. --------------------------------------------------------------------------------------------------

Asimismo, quien preside informa que se recibieron escritos de interés en participar por 
parte de los licitantes Grupo Industrial Gómez McGuill, S.A. de C.V. y The Finder's 
Group, S.A. de C.V., sin presentar solicitudes de aclaración.----------------------------------------

Siguiendo con el cuarto punto del orden del día, se dio lectura a las solicitudes de 
aclaración presentadas por el licitante y las respuestas proporcionadas así como las 
modificaciones otorgadas por parte del área requierente, mismas que se relacionan en /J 
el Anexo 1 "Solicitudes de aclaración" y el Anexo 2 "Modificaciones", mismos qlf ' 
forman parte_integrante de la _presente acta. -----------------------------------------------------,--

Por lo anterior se informa que el acto de presentación y apertura de proposiciones se 
llevará a cabo de forma presencial, de conformidad con lo señalado en el numeral 6.2. 
Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones de la convocatoria el día 12 de abril 
de 2023 a las 11 :00 horas, en esta misma Sala de Juntas de la Dirección de 
Recursos Materiales y Servicios ubicada en Periférico Sur No. 4124, sexto piso, 
Col. Jardines del Pedregal, en Álvaro Obregón, C.P. 01900, Ciudad de México.-----

De conformidad con el tercer párrafo del artículo 39 del REGLAMENTO y la fracción V 
del numeral 6.1 .3 de la convocatoria, esta acta formará parte integrante de la misma 
convocatoria, así como el Anexo 1 "Solicitud de Aclaraciones" y el Anexo 2 
"Modificaciones", de tal forma que los licitantes deberán considerar su contenido para 
la de bid a integración de sus proposiciones.------------------------------------------------------------

I 

A continuación y conforme al quinto punto del orden del día de conformidad con lo 
establecido en el artículo 46 del REGLAMENTO, se firma la presente acta al margen y 
al calce, sin que la falta de firma de los licitantes reste validez o efectos a la misma.------

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 46 del REGLAMENTO, a partir 
de esta fecha se pone a disposición de los licitantes que no hayan asistido a esta junta 
de aclaraciones, copia de la presente acta, por un término de 5 (cinco) días hábiles, en 
los estrados de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios, sita en Periférico Sur 
número 4124, sexto piso, Colonia Jardines del Pedregal, Álvaro Obregón; siendo de la 
exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener 
copia de la misma. La información también estará disponible en la dirección electrónica: 
https ://i ne. mx/1 icitacio nes-co ntrata ciones-presencia I es/ . -------------------------------------------

f \ 

V / En caso de advertir alguna irregularidad durante la sustanciación del presente 
f')(. procedimiento de contratación, se les hace una atenta invitación a hacerlo del 

\ )"'~ 
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conocimiento del Órgano Interno de Control de este Instituto, a través del Sistema 
Electrónico de Denuncias Públicas DenuncialNE, accesible a la siguiente dirección 
e I ectró ni ca: http s ://denuncias-o i c. in e. mx/. -------------------------------------------------------------

Finalmente, no habiendo otro punto que tratar, se da por terminada la presente Acta de 
Junta de Aclaraciones, siendo las 11 :20 horas del mismo día de su inicio. -------------------

Por el Instituto Nacional Electoral: 

Nombre 

Alma Olivia Campos Aquino 

Juan Carlos Simón Celia 

Rosalba Sánchez Chávez 

José Luis Mendoza Alcalá 

Emannuel Giovanni Mureddu 
Andrade 

Pablo Mañón Luque 

Víctor Alejandro López Vázquez 

Por los licitantes: 

Area 
Dirección de Recursos 
Materiales y Servicios / 

Subdirección de 
Adquisiciones 

Dirección de Obras y 
Conservación 

Dirección de Obras y 
Conservación 

Dirección de Obras y 
Conservación 

Dirección Jurídica 

Órgano Interno de 
Control 

Órgano Interno de 
Control 

Rúbrica 
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 
INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL NO. LP-INE-008/2023, PARA LA ADQUISICIÓN DE 
MATERIAL PARA EL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN ANUAL (2023) DE OFICINAS 
CENTRALES 

Nombre de la empresa Nombre del representante 
correo electrónico 

Grupo Industrial Gómez Kathia Maritza Alcibar Gómez 
McGuill, S.A. de C.V. gomemcguill@gmail.com 

The Finder' s Group, S.A. 
de C.V. 

Marco Antonio Parissi Osario 
finders@prodigy.net.mx 

Firma Rúbrica 
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 
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MATERIAL PARA EL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN ANUAL (2023) DE OFICINAS 
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Anexo 1 

Solicitud de Aclaracio7 
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JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL NO. LP-INE-008/2023, 
PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA EL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN ANUAL (2023) DE OFICINAS 
CENTRALES 

Anexo 1 

Solicitudes de Aclaración 

Nombre del LICITANTE: INGENIERIA Y SUMINISTROS S&G, S.A. DE C.V. 

Núm. de I Página de la 
pregunta convocatoria 

42 

2 52 

Ref. (Número, inciso, 
etc.) 

7 

206 

Pregunta 

Solicitan: GRAVA (BULTO DE 25 
KG.) PREGUNTA: ¿Que tipo de 
Grava solicitan? (fina, media o 
gruesa) 

Respuesta 

Se requiere GRAVA MEDIA (BULTO DE 
25KG.) 

Esta consideración aplica para todos 
los participantes 

Conforme a la modificación No 1 del 
Anexo 2 Modificaciones 

Área que 
responde 

Dirección de 
Obras 

Públicas y 
Conservación 

(DOC) 

Se requiere TUBO DE 1/2" DE COBRE, ~ 
Solicitan: TUBO DE 1/2" DE TIPO M (TRAMO DE 6.00 M.). 
COBRE {TRAMO DE 6.00 M.). 
PREGUNTA: ¿El Tipo de tubo de Esta consideración aplica para todos 

~ 
/ 

Ylil. 

cobre que solicitan es para conducir 
I 

r . t DOC, 
¿gas, (tipo L), agua a baja presión os par ,c,pan es ~ 
(tipo M) o agua y gas a alta presión? 
(tipo K) Favor de especificar Conforme a la modificación No 2 del 

Anexo 2 Modificaciones 

3 52 207 

Solicitan: TUBO DE 3/4" DE 
COBRE (TRAMO DE 6.00 M.). 
PREGUNTA: ¿El Tipo de tubo de 
cobre que solicitan es para conducir 
¿gas, (tipo L), agua a baja presión 
(tipo M) o agua y gas a alta presión? 
(tipo K) Favor de especificar 

Se requiere TUBO DE 3/4" DE COBRE 
TIPO M (TRAMO DE 6.00 M.). 

Esta consideración aplica para todos 
los participantes 

Conforme a la modificación No 3 del 
Anexo 2 Modificaciones 

DOC 

' ~ ~ Página 1 de 3 
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DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL NO. LP-INE-008/2023, 
PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA EL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN ANUAL (2023) DE OFICINAS 
CENTRALES 

Anexo 1 

Solicitudes de Aclaración 

Nombre del LICITANTE: INGENIERIA Y SUMINISTROS S&G, S.A. DE C.V. 

Núm. de I Página de la 
pregunta convocatoria 

4 59 

5 65 

6 
66 

Ref. (Número, inciso, 
etc.) 

359 

487 

494 

Pregunta Respuesta 

Se requiere GUANTES PARA 
ELECTRICISTA GRANDES DE PIEL. 

Solicitan: GUANTES PARA 
ELECTRICISTA GRAN_DES. I Esta co.n~ideración aplica para todos 
....... .... PREGUNTA: ¿Se refiere a los part1c1pantes 
guantes de piel para electricista? O 

son guantes de hule? 1 Conforme a la modificación No 4 del 

Solicitan: CARTUCHOS DE GAS 

Anexo 2 Modificaciones 

Se requiere CARTUCHOS DE GAS 
PROPANO PARA SOPLETE 
ROSCADO. 

PROPANO PARA SOPLETE. ¡ Esta co.n~ideración aplica para todos 
....... ......... PREGUNTA: los part1c1pantes 
¿Roscados o de 1/4 de vuelta? 

Solicitan: CERRADURA DE ALTA 
SEGURIDAD PARA PUERTA DE 
CRISTAL CON MANIJA AMBOS 
LADOS. 

··· ····················· ····· ··· ··· · ······ ··· 
.... . .... PREGUNTA: ¿Podrían 
indicarnos el Qrosor máximo de la 

Conforme a la modificación No 5 del 
Anexo 2 Modificaciones 

Se requiere CERRADURA DE ALTA 
SEGURIDAD PARA PUERTA DE 
CRISTAL CON MANIJA AMBOS 
LADOS, GROSOR MAXÍMO DE LA 
PUERTA DE 13MM. 

Área que 
responde 

DOC 

DOC 

y CONTAM0S i88~~ 1 ~I~§ 

I 

\ 
~ 



. INE 
Instituto Nacional Electoral 
AOMtN I STAA CIÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL NO. LP-INE-008/2023, 
PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA EL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN ANUAL (2023) DE OFICINAS 
CENTRALES 

Anexo 1 

Solicitudes de Aclaración 

Nombre del LICITANTE: INGENIERIA Y SUMINISTROS S&G, S.A. DE C.V. 

Núm. de I Página de la 
pregunta convocatoria 

7 75 

Ref. (Número, inciso, 
etc.) 

664 

Pregunta 

puerta? 

Solicitan: JUNTA DE CERA PARA 
W.C. 

Respuesta 

Esta consideración aplica para todos 
los participantes 

Conforme a la modificación No 6 del 
Anexo 2 Modificaciones 

Se requiere JUNTA DE CERA PARA 
W.C DE CONO. 

Esta consideración aplica para todos 
los participantes 

Área que 
responde 

I 

DOC 
1P 

PREGUNTA: ¿se requiere con cono 
o lisa? 

Conforme a la modificación No 7 del / 

---------------------FIN DE TEXTO-----------:~~:~-~-:-~dificacio nes (f fJ 
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SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL NO. LP-INE-008/2023, 
PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA EL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN ANUAL (2023) DE OFICINAS 
CENTRALES 

Anexo 2 
Modificaciones 

Modificación 1 

Referencia: Articulo número 7, del Apéndice 1 "Cuadro básico de Materiales de Construcción, Cerrajería, Plomería y Eléctrico, entre otros", página 
42 de la convocatoria, y Anexo 6 formato de Oferta Económica para el mismo bien. 

DICE: 

No. DESCRIPCIÓN UNIDAD 
7 GRAVA (BULTO DE 25 KG.) BULTO 

DEBE DECIR: 

No. DESCRIPCIÓN UNIDAD 
7 GRAVA MEDIA (BULTO DE 25KG.) BULTO 

Modificación 2 

Referencia: Articulo número 206, del Apéndice 1 "Cuadro básico de Materiales de Construcción, Cerrajería, Plomería y Eléctrico, entre otr~ 
página 52 de la convocatoria, y Anexo 6 formato de Oferta Económica para el mismo bien. / · 

DICE: 

No. DESCRIPCIÓN UNIDAD 
206 TUBO DE 1/2" DE COBRE (TRAMO DE 6.00 M.) PIEZA 

DEBE DECIR: 

No. DESCRIPCIÓN UNIDAD 
206 TUBO DE 1/2" DE COBRE, TIPO M (TRAMO DE 6.00 M.) PIEZA 

~~ ~ 
\ 
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DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL NO. LP-INE-008/2023, 
PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA EL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN ANUAL (2023) DE OFICINAS 
CENTRALES 

Anexo 2 
Modificaciones 

Modificación 3 

Referencia: Articulo número 207, del Apéndice 1 "Cuadro básico de Materiales de Construcción, Cerrajería, Plomería y Eléctrico, entre otros", 
página 52 de la convocatoria, y Anexo 6 formato de Oferta Económica para el mismo bien. 

DICE: 

No, DESCRIPCIÓN UNIDAD 
207 TUBO DE 3/4" DE COBRE (TRAMO DE 6.00 M.). PIEZA 

DEBE DECIR: 

No. DESCRIPCIÓN UNIDAD 
207 TUBO DE 3/4" DE COBRE TIPO M (TRAMO DE 6.00 M.). PIEZA 

Modificación 4 

Referencia: Articulo número 359, del Apéndice 1 "Cuadro básico de Materiales de Construcción, Cerrajería , Plomería y Eléctrico, entre otc__.c" 
página 59 de la convocatoria, y Anexo 6 formato de Oferta Económica para el mismo bien. 

DICE: 

No. DESCRIPCIÓN UNIDAD 

359 GUANTES PARA ELECTRICISTA GRANDES. PAR 

DEBE DECIR: 

No. DESCRIPCIÓN UNIDAD 

359 GUANTES PARA ELECTRICISTA GRANDES DE PIEL. PAR 

~ 
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A D M I N I S T R A C I Ó N 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL NO. LP-INE-008/2023, 
PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA EL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN ANUAL (2023) DE OFICINAS 
CENTRALES 

Anexo 2 
Modificaciones 

Modificación 5 

Referencia: Articulo número 487, del Apéndice 1 "Cuadro básico de Materiales de Construcción, Cerrajería, Plomería y Eléctrico, entre otros", 
página 65 de la convocatoria, y Anexo 6 formato de Oferta Económica para el mismo bien. 

DICE: 

No. DESCRIPCIÓN UNIDAD 
487 CARTUCHOS DE GAS PROPANO PARA SOPLETE. PIEZA 

DEBE DECIR: 

No. DESCRIPCIÓN UNIDAD 

487 CARTUCHOS DE GAS PROPANO PARA SOPLETE 
PIEZA 

ROSCADO. 

&-

Modificación 6 ~ 
Referencia: Articulo número 494, del Apéndice 1 "Cuadro básico de Materiales de Construcción, Cerrajería, Plomería y Eléctrico, entre otro/J· -Y 
página 66 de la convocatoria, y Anexo 6 formato de Oferta Económica para el mismo bien. / 

DICE: / 

No. DESCRIPCIÓN UNIDAD 

494 
CERRADURA DE AL TA SEGURIDAD PARA PUERTA DE 

PIEZA CRISTAL CON MANIJA AMBOS LADOS. ~ 

25<~ / Página 3 de 4 

ú 



. INE 
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A DMINI S TRA C IÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL NO. LP-INE-008/2023, 
PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA EL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN ANUAL (2023) DE OFICINAS 
CENTRALES 

Anexo 2 
Modificaciones 

DEBE DECIR· 

No. DESCRIPCIÓN UNIDAD 
CERRADURA DE AL TA SEGURIDAD PARA PUERTA DE 

494 CRISTAL CON MANIJA AMBOS LADOS, GROSOR PIEZA 
MAXÍMO DE LA PUERTA DE 13MM. 

Modificación 7 

Referencia: Articulo número 664, del Apéndice 1 "Cuadro básico de Materiales de Construcción , Cerrajería, Plomería y Eléctrico, entre otro.../( 
página 75 de la convocatoria, y Anexo 6 formato de Oferta Económica para el mismo bien. 7 -, 

, 
DICE: 

No. DESCRIPCIÓN UNIDAD 
664 JUNTA DE CERA PARA W.C. PIEZA 

'-

~ 
DEBE DECIR: 

No. DESCRIPCIÓN 
664 JUNTA DE CERA PARA W.C DE CONO. 

~ 

~ 

UNIDAD 
PIEZA 

y -
~ 
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LICITANTES 

. INE 
Instituto Nacional Electoral 
A DMINI STRAC IÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA 
PRESENCIAL NO. LP-INE-008/2023, PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA EL MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN ANUAL 
(2023) DE OFICINAS CENTRALES 

Nombre de la empresa RFC 
(De la empresa licitante) Nombre y correo electrónico 
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